БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

«НИЖНЕВАРТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ
ПОЛИКЛИНИКА»

ПРОТОКОЛ № 1
собрания представителей бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

«Нижневартовская городская стоматологическая поликлиника»
(далее - БУ «Нижневартовская городская стоматологическая поликлиника»)

г. Нижневартовск 12 сентября 2023 г.

Списочный состав: 317 чел.
Внешние совместители: 2 чел.
В декретном отпуске: 14 чел.
Голосовали: 215 чел.
Признано недействительными - 3 опросных листа.
Кандидат для замещения должности главного врача БУ «Нижневартовская
городская стоматологическая поликлиника» Чураков Игорь Владимирович

Примечание:
Решение о заочном голосовании принято на основании постановления

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
от 05.06.2020 № 239-п «О внесении изменений в приложение
к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры от 13.11.2015 № 390-п «О порядке общественного отбора
кандидатов для замещения должности руководителя медицинской
организации Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и о внесении
изменения в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры от 30.08.2013 № 339-п «О назначении и прекращении
полномочий руководителей государственных учреждений
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры и о признании
утратившими силу некоторых постановлений Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры».

Собрание по общественному отбору кандидата на должность главного
врача БУ «Нижневартовская городская стоматологическая поликлиника»
проводится в заочной форме (далее - Собрание), голосование сотрудников
БУ «Нижневартовская городская стоматологическая поликлиника»
проводится с использованием опросных листов.

Решение Собрания о выборе кандидатов на замещение должности
главного врача БУ «Нижневартовская городская стоматологическая
поликлиника» является действительным, если в голосовании приняли
участие не менее 10% списочного состава работников.

2

Решение принимается простым большинством голосов подсчета
результатов по опросным листам. Опросный лист является неотъемлемой
частью протокола Собрания.

Основание для проведения собрания представителей трудового
коллектива:
приказ Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры от 07.08.2023 № 1169 «Об объявлении общественного отбора
кандидатов на должности руководителей некоторых государственных
учреждений Ханты-Мансийского автономного округа - Югры».

Слушали:
Для ведения собрания представителей трудового коллектива в рамках

общественного отбора кандидатов на замещение должности главного врача
БУ «Нижневартовская городская стоматологическая поликлиника»
необходимо избрать председателя и секретаря собрания.

В опросном листе были предложены кандидатуры: председателя
собрания -  заведующего организационно-методическим отделом -  врача-
методиста Синельниковой И.Ю., секретаря собрания -  начальника отдела
кадров Врабий Е.А., ревизионно-счетной комиссии -  председателя
профсоюзного комитета зубного врача Лесс Г.А., члена профсоюзного
комитета врача-стоматолога-терапевта Батяевой А.А.

За кандидатуру председателя собрания -  заведующего организационно-
методическим отделом -  врача-методиета Синельникову И.Ю.
Голосовали: «За» - 212 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

За кандидатуру секретаря собрания -  начальника отдела кадров Врабий Е.А.
Голосовали: «За» - 212 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Решили:
Председателем собрания избрать заведующего организационно-
методическим отделом Синельникову И.Ю.
Секретарем собрания избрать начальника отдела кадров Врабий Е.А.

Повестка дня:
1. Общественный отбор кандидатов для замещения должности главного
врача БУ «Нижневартовская городская стоматологическая поликлиника»,
подведомственного Департаменту здравоохранения Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры.

Голосовали:
«За» - 211 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 1 чел.

Решили:

3

Повестку собрания утвердить.

Для подсчета результатов голосования необходимо избрать ревизионно­
счетную комиссию. В опросном листе были предложены кандидатуры:
председатель профкома организации Лесс Г.А., член профкома организации
Батяева А.В.

За кандидатуру Лесс Г.А.:
Голосовали: «За» - 209 чел., «против» - 1 чел., «воздержались» - 2 чел.

За кандидатуру Батяевой А.В.:
Голосовали: «За» - 210 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 2 чел.

Решили:
Избрать ревизионно-счетную комиссию в составе председателя профкома
организации Лесс Г.А., члена профкома организации Батяеву А.В.

По повестке дня слушали:
Председатель Собрания Синельникова И.Ю.: собрание представителей

трудового коллектива для общественного отбора кандидатов для замещения
должности руководителя государственного учреждения здравоохранения
проводится в порядке, установленном вышеназванным постановлением
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры.

Была доложена информация о порядке общественного отбора
кандидата на замещение должности главного врача БУ «Нижневартовская
городская стоматологическая поликлиника».

Секретарем собрания была представлена информация о перечне
необходимых документов для предоставления кандидатами на замещение
должности главного врача в комиссию Департамента здравоохранения
ХМАО -  Югры в течение 30 календарных дней с момента опубликования.

В комиссию был представлен пакет документов одного
кандидата -  Чуракова Игоря Владимировича, все документы соответствовали
предъявленным требованиям.

Вынесено на голосование собранию представителей
БУ «Нижневартовская городская стоматологическая поликлиника» для
замещения должности главного врача кандидатура Чуракова Игоря
Владимировича.

Голосовали за кандидатуру Чуракова Игоря Владимировича:

«За» - 210 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 2 чел.

Решили:
Избрать кандидатом для замещения должности главного врача бюджетного
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

4

«Нижневартовская городская стоматологическая поликлиника» Чуракова
Игоря Владимировича с представлением результата голосования и протокола
собрания представителей трудового коллектива в Департамент
здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
в установленные регламентом процедуры сроки.

В связи с рассмотрением повестки дня собрание представителей трудового
коллектива признано состоявшимся.

Председатель собрания

Секретарь собрания

И.Ю.Синельникова

Е.А.Врабий